  LHB-4N
   Load Control Valve Boom
 Stufenbauform
  Änderungen vorbehalten Versionsstand: LHB-4N_03D.doc 1/10
we
 e
ng
in

s
4 Bestellinformationen
4.1 Typenschlüssel
LHB  4N        HYP03B    00
00  01 02  03 04 05 06  07 08
00 Produktgruppe Load Control Valve Boom LHB
01 Bauform Stufenbauform  4N
02 Anschlüsse Zylinder
SAE 3/4“ – (DIN ISO 6162-2,SAE J518/2 (CODE62)) 05C
SAE 1“   –  (DIN ISO 6162-2,SAE J518/2 (CODE62)) 05E
03 Steuerschieber
Auslegung des für den angegebenen Vo-
lumenstrom optimierten Steuerschiebers;
[l/min]
Versionen SAE 3/4“ und 1“
150
200
250
300
nur Version SAE 3/4“ 350
nur Version SAE 1“ 400
04 Druckeinstellung
Druckbegrenzungsventil: Wert bezieht sich
auf einen Volumenstrom von 10 l/min
200 bar bis 420 bar, Standard 420 bar XXX
05 Betätigung Hydraulisch proportional, Anschluss G1/4 HYP03B
06 Öfffnungsdruck Schieber öffnet bei einem Vorsteuerdruck ab 6 bar bis 10 bar, Standard 8 bar = 008 XXX
07 Einstellung Kompensation keine Kompensation 00
08
Maximale Senkgeschwin-
digkeit einstellbar
nein 0
ja 1
XXX – fest vorgegebene Merkmale      XXX – vom Kunden wählbare Merkmale         verfügbar        nicht verfügbar
Verschiedene Konfigurationen sind aus technischen Gründen leider nicht realisierbar. Bitte lassen Sie sich bei Fragen hierzu von uns beraten.
4.2 Aktuell verfügbare Versionen
Nachfolgend aufgeführte Versionen sind verfügbare Standardversionen. Weitere Versionen im Rahmen der im Typenschlüssel vorgegebenen
Optionsmöglichkeiten sind auf Anfrage konfigurierbar. Dadurch sind in der Regel Mindestabnahmemengen erforderlich.